
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ-33

от 25.12.2020 №374
г. Туапсе

О внесении изменений в решение Совета муниципального 
образования Туапсинский район от 31 июля 2020 года № 307 «Об 

организации и проведении на территории муниципального 
образования Туапсинский район открытого конкурса на создание 

официального гимна муниципального образования 
Туапсинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Туапсинский 
район, в рамках реализации подпрограммы «Укрепление единства российской 
нации на территории муниципального образования Туапсинский район» 
муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества и 
гармонизации межнациональных отношений», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Туапсинский район от 12 ноября 
2015 года № 2627 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие 
развитию гражданского общества и гармонизации межнациональных 
отношений» и в целях создания официального гимна муниципального 
образования Туапсинский район, как одного из элементов официальных 
символов, отражающих исторические, культурные, социально-экономические, 
национальные и иные местные традиции и особенности Совет муниципального 
образования Туапсинский район решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Туапсинский 
район от 31 июля 2020 года № 307 «Об организации и проведении на 
территории муниципального образования Туапсинский район открытого 



2

конкурса на создание официального гимна муниципального образования 
Туапсинский район» изменения, изложив раздел 6 приложения № 1, 
приложение № 3 в новой редакции согласно соответственно приложениям № 1 
и № 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 
Туапсинского района и разместить на официальном сайте Совета 
муниципального образования Туапсинский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 
Совета муниципального образования Туапсинский район по вопросам 
законности и правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного 
самоуправления, взаимодействия с общественными объединениями, 
политическими партиями и религиозными конфессиями.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Туапсинский район

Председатель Совета 
муниципального образования
Туапсинский район

А.В. Уйданов

М.И. Ермолин



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 
муниципального образования 

Туапсинский район 
от 25.12.2020 №374

«6. Сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится в период с 01 сентября 2020 года по 31 июля 
2021 года на территории муниципального образования Туапсинский район в 
пять этапов:

1 этап - прием заявок. Начало приема заявок — 01 сентября 2020 года, 
окончание приема заявок - 30 октября 2020 года.

2 этап - дополнительный. Срок проведения дополнительного этапа 
с 01 декабря 2020 года по 31 января 2021 года. На этом этапе Организатор 
Конкурса публикует представленные тексты в средствах массовой информации 
и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Любой 
желающий может написать музыку на опубликованные тексты произведений и 
представить в адрес Исполнителя Конкурса дополнительные заявки в 
соответствии с подпунктом 4 пункта 5 настоящего Положения.

3 этап - заключительный. Срок проведения заключительного этапа - 
с 01 по 28 февраля 2021 года. На четвертом этапе экспертная комиссия 
Конкурса рассматривает конкурсные материалы 6-х (шестерых) финалистов 
Конкурса и подводит итоги в срок до 15 марта 2021 года.

4 этап - утверждение Гимна Советом муниципального образования 
Туапсинский район. Утверждение Гимна осуществляется в срок 
до 30 апреля 2021 года.».

Начальник отдела культуры м//
администрации муниципального (if
образования Туапсинский район У/ Ю.А. Данилова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
• к решению Совета 

муниципального образования 
Туапсинский район 
от 25.12.2020 №374

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета 

муниципального образования 
Туапсинский район 

от 31.07.2020 №307

СОСТАВ 
экспертной комиссии открытого конкурса на создание гимна 

муниципального образования Туапсинский район

Кошель
Виктор Васильевич

почетный гражданин Туапсинского района, 
председатель экспертной комиссии;

Бобченко
Нина Петровна

почетный гражданин Туапсинского района, 
заместитель председателя экспертной 
комиссии;

Алексеева
Инна Владимировна

ведущий специалист муниципального 
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр», секретарь экспертной 
комиссии.

Члены экспертной комиссии:

Вердиев
Донмаз Млазим-Оглы

председатель комитета Совета 
муниципального образования Туапсинский 
район по социальным вопросам, вопросам 
здравоохранения, образования, культуры, 
делам семьи (по согласованию);

Джигун
Галина Алексеевна

Герой труда Кубани, почетный гражданин 
города Туапсе (по согласованию);



2

Грушев
Василий Сергеевич

председатель комиссии Общественной 
Палаты муниципального образования 
Туапсинский район по вопросам развития 
СО НКО, благотворительности, поддержки 
семьи и детства, развития гражданских 
инициатив в области культуры и спорта 
(по согласованию);

Зиновьева
Людмила Юрьевна

учитель истории и обществознания 
Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 11 имени 
Л.Д. Калараша г.Туапсе муниципального 
образования Туапсинский район
(по согласованию);

Кирьяненко
Александр Васильевич

председатель комиссии Общественной 
Палаты муниципального образования 
Туапсинский район по вопросам развития 
общественного контроля, противодействия 
коррупции, взаимодействия с
правоохранительными органами и органами 
народного контроля (по согласованию);

Куадже
Марина Юрьевна

старший научный сотрудник
муниципального бюджетного учреждения 
культуры Туапсинского городского
поселения «Туапсинский историко
краеведческий музей им. Н.Г. Полетаева» 
(по согласованию);

Саркисова
Людмила Александровна

председатель общественной организации 
«Союз литераторов Причерноморья 
«ЛОГОС» (по согласованию);

Целковников
Борис Михайлович

член Союза композиторов России, 
Краснодарского краевого отделения Союза 
композиторов России, член-корреспондент 
Международной академии наук
педагогического образования, профессор, 
композитор (по согласованию);



3

Чернявский
Владимир Андреевич

заслуженный деятель искусств России и 
Калмыкии, профессор консерватории 
КГИК, лауреат премии администрации 
Краснодарского края в области культуры, 
лауреат премии Союза Композиторов 
России им. Д.Д. Шостаковича, лауреат 
Международного конкурса
профессиональных композиторов
им. И.О. Дунаевского, секретарь Союза 
композиторов России, Председатель 
Краснодарского отделения Союза 
композиторов России (по согласованию). 

».

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова


